
VIRTUÁLNÍ NEDĚLNÍČEK 6.12.2020 
 

TÉMA: MĚSTEM CHODÍ MIKULÁŠ 
 
 
VÁNOCE VE SVĚTĚ – KVÍZ  (řešení dole pod kvízem) 
 

 
1) Víš, kdo u nás naděluje dárky pod stromeček? 
 
a) Ježíšek 
b) Santa Claus 
c) Čert, Mikuláš a anděl   
 

2) Který den slavíme Štědrý den? 
 

a) 25.12. 
b) 31.12. 
c) 24.12. 

   
3) Jaký je tradiční český vánoční pokrm? 
 
a) smažený sýr, hranolky, tatarka 
b) rybí polévka, smažený kapr, bramborový salát 
c) svíčková na smetaně, houskový knedlík 
 

4) Mezi české vánoční tradice patří 
 

a) mrskání pomlázkou 
b) lampionový průvod 
c) pečení vánočního cukroví 

 
 
5) Jaké písně se zpívají na vánoce? 
 
a) státní hymna 
b) vánoční koledy 
c) trampské písně 
 
6) Kdo nosí dárky dětem v Americe? 
 
a) Ježíšek 
b) Santa Claus 
c) Pére Noel 
 

7) Jaký je tradiční vánoční pokrm ve Anglii? 
 

a) hot dog 
b) krocan s ořechovou nádivkou a vánoční puding 
c) pizza 



8) V Anglií nosí dětem dárky Father Christmas neboli Otec Vánoc. Kam dárky 
naděluje? 
 
a) Do připravených červených punčoch na krbu  
b) dává dárky jen hodným dětem 
c) do skříně 
 
9) Co je typické pro vánoční svátky všude ve světě? 
 
a) zdobení vánočních stromečků 
b) osvětlení budov, světlených lamp, oken 
c) příjemný a radostný čas strávený s rodinou a lidmi, které máme rádi 
 

10) Která zvířátka táhnou v Americe Santa Clause a jeho 
sáně, když rozváží dětem dárky? 

 
a) koně 
b) sobi 
c) psi 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
Správné odpovědi: 
1 a 
2 c 
3 b 
4 c 
5 b 
6 b 
7 b 
8 a 
9 abc 
10 b 
 
 
 


